INDICAÇÃO Nº 00249/2011
Solicita a construção de uma nova escola (EMEF) entre o Parque Varanguera e o Loteamento Alpes do Guaçu, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma nova escola (EMEF) entre o Parque Varanguera e o Loteamento Alpes do Guaçu, Bairro do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa oferecer uma opção à grande quantidade de crianças em idade escolar residentes nos referidos Bairros. Além disso, evitaria que as crianças precisassem atravessar a Rodovia Lívio Tagliassachi, local com perigoso em virtude do grande fluxo de veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01317/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário